ПРОТОКОЛ № 1076
Собрания Совета директоров

Союза «Черноморский Строительный Союз»
г. Краснодар

                                    31 марта 2025 г.
Время начала собрания 8 ч. 30 мин.

Время окончания собрания 09 ч. 00мин.

Присутствуют 3 из 3-х членов Совета директоров Союза «Черноморский Строительный Союз»:
1. Кобзев Р. С., Председатель Совета директоров Союза «Черноморский Строительный Союз»
2. Чернобривко Вадим Викторович

3. Терехова Светлана Семеновна
Кворум для принятия решений- имеется.
Приглашенные: директор Союза Ладатко А.П.
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:
Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Терехова С. С.
Голосовали:

«За»  - единогласно;

«Против»  - нет;

«Воздержались»  - нет.

Постановили: избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет
голосов Терехова С. С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из членов Союза «ЧСС» по основанию, предусмотренному п.2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, в связи  с несоответствием  члена Союза требованиям к членству в Союзе «ЧСС» (7.5.2 Положения о членстве  в Союзе «Черноморский Строительный Союз», о требованиях к членам, о размере, порядке расчета  и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ч.3.

  2. Об исключении из членов Союза на основании п.8 п.п.8.1.4. Положения  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союз «Черноморский Строительный Союз».

     3. Рассмотрение вопроса об отказе  применения меры дисциплинарного воздействия

в виде исключения из членов Союза.

По первому вопросу слушали Ладатко А. П., директора Союза, который сообщил о поступившей от Дисциплинарного комитета Союза (Протокол № 307 от 28.03.2025г.) рекомендации об исключении  из членов Союза в связи с несоответствием нижеследующих членов Союза требованиям к членству в Союзе, в части  регистрации по местонахождению в том же субъекте РФ, в котором зарегистрирована саморегулируемая организация, предложил на этом основании применить к члену Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза «ЧСС».

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Специализированный застройщик «Северный»
	0100001706

	2
	ООО «Строительные Системы»
	0100001752

	3
	ООО «РУССТРОЙГАРАНТ»
	0100003862

	4
	ООО «Базальт»
	0101013415

	5
	ООО фирма «Уют»
	0104006737

	6
	ООО «Специализированный застройщик «Базальт»
	0105021199

	7
	ООО «Канон»
	0105027120

	8
	ООО «Газстройкомплекс»
	0105055173

	9
	ООО КМУТЭО
	0105057773

	10
	ООО «Газтеплосервис-Юг
	0105060328

	11
	ООО «СДА Бизнесстрой и К»
	0105061434

	12
	ООО «СервисСтройКомплект»
	0105068503

	13
	ООО «СК ПромСтройБизнес»
	0105073937

	14
	ООО «Бизнес Путь»
	0107022286

	15
	ООО «ВОДКАВСТРОЙ»
	0107034612

	16
	ООО «АрхГрадПроект»
	0107035158

	17
	ООО СЗ «Дружба»
	0107037123

	18
	ООО «Вюн-Кон-Сервис»
	2301017643

	19
	ООО СЗ «Восток Инвест Строй»
	2311154455

	20
	ИП Батмитов Азамат Гучович
	010503511015

	21
	ИП Патоков Руслан Заурбечевич
	010508731085

	22
	ИП Тришкин Александр Иванович
	010602780026

	23
	ИП Басте Абрек Казбекович
	010602944919

	24
	ИП Тугуз Адам Мугдинович
	010700564400

	25
	ИП Удычак Мурадин Майорович
	010700814072

	26
	ИП Карашок Руслан Муссович
	010700824962

	27
	ИП Котлинская Диана Эдуардовна
	010703711910

	28
	ИП Урсок Рамазан Алиевич
	010704449409

	29
	ИП Ефименко Евгений Владимирович
	010704906711

	30
	ИП Кудаева Зарина Эдуардовна
	010706321250

	31
	ИП Кат Байзет Юнусович
	010707082220

	32
	ИП Кат Рустам Байзетович
	010707285572

	33
	ИП Кубашичев Анзор Шумафович
	010801242801

	34
	ИП Девтеров Сергей Александрович
	230905147438

	35
	ИП Джандар Байслан Мадинович
	010700820559

 Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: исключить из членов Союза «ЧСС» нижеследующих членов Союза по основанию, предусмотренному п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, в связи с несоответствием члена Союза требованиям к членству в Союзе «ЧСС» (7.5.2 Положения о членстве в Союзе «Черноморский Строительный Союз», о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, ч. 3. ст. 55.6 ГрК РФ, ч. 17 ст. 55.6 ГрК РФ).

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Специализированный застройщик «Северный»
	0100001706

	2
	ООО «Строительные Системы»
	0100001752

	3
	ООО «РУССТРОЙГАРАНТ»
	0100003862

	4
	ООО «Базальт»
	0101013415

	5
	ООО фирма «Уют»
	0104006737

	6
	ООО «Специализированный застройщик «Базальт»
	0105021199

	7
	ООО «Канон»
	0105027120

	8
	ООО «Газстройкомплекс»
	0105055173

	9
	ООО КМУТЭО
	0105057773

	10
	ООО «Газтеплосервис-Юг
	0105060328

	11
	ООО «СДА Бизнесстрой и К»
	0105061434

	12
	ООО «СервисСтройКомплект»
	0105068503

	13
	ООО «СК ПромСтройБизнес»
	0105073937

	14
	ООО «Бизнес Путь»
	0107022286

	15
	ООО «ВОДКАВСТРОЙ»
	0107034612

	16
	ООО «АрхГрадПроект»
	0107035158

	17
	ООО СЗ «Дружба»
	0107037123

	18
	ООО «Вюн-Кон-Сервис»
	2301017643

	19
	ООО СЗ «Восток Инвест Строй»
	2311154455

	20
	ИП Батмитов Азамат Гучович
	010503511015

	21
	ИП Патоков Руслан Заурбечевич
	010508731085

	22
	ИП Тришкин Александр Иванович
	010602780026

	23
	ИП Басте Абрек Казбекович
	010602944919

	24
	ИП Тугуз Адам Мугдинович
	010700564400

	25
	ИП Удычак Мурадин Майорович
	010700814072

	26
	ИП Карашок Руслан Муссович
	010700824962

	27
	ИП Котлинская Диана Эдуардовна
	010703711910

	28
	ИП Урсок Рамазан Алиевич
	010704449409

	29
	ИП Ефименко Евгений Владимирович
	010704906711

	30
	ИП Кудаева Зарина Эдуардовна
	010706321250

	31
	ИП Кат Байзет Юнусович
	010707082220

	32
	ИП Кат Рустам Байзетович
	010707285572

	33
	ИП Кубашичев Анзор Шумафович
	010801242801

	34
	ИП Девтеров Сергей Александрович
	230905147438

	35
	ИП Джандар Байслан Мадинович
	010700820559

По второму вопросу слушали Ладатко А. П., директора Союза, который сообщил о
 поступившей от Дисциплинарного комитета (Протокол № 306 от 25.03.2025г.) рекомендации об исключении из членов Союза следующих лиц:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «МТК»
	2310227823

	2
	ООО «Булат»
	2312305153

	3
	ООО «Краснодар-Газ-Строй»
	2373023572

 Указал на тот факт, что вышеназванные лица допущенные нарушения не устранили, в связи с чем, руководствуясь п. 4.1.5. 9.1. -9.2.  Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», предложила исключить из членов Союза «ЧСС» в связи с грубым нарушением требований внутренних документов Союза вышеуказанных лиц.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: исключить из членов Союза «ЧСС»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «МТК»
	2310227823

	2
	ООО «Булат»
	2312305153

	3
	ООО «Краснодар-Газ-Строй»
	2373023572

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., директора Союза, который сообщил, что согласно Актов внеплановых проверок (прилагаются) устранены ранее выявленные нарушения у членов Союза «Черноморский Строительный Союз», послужившие основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в виде исключения из  членов Союза организаций (ИП):

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ГеорСтрой»
	2312316170

	2
	ООО ЖК «ТРИО»
	0104015192

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: руководствуясь п. 10.16  Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз» отказать в применении мер дисциплинарного воздействия в виде исключения из  членов Союза организаций (ИП) в связи с устранением нарушений:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ГеорСтрой»
	2312316170

	2
	ООО ЖК «ТРИО»
	0104015192

Председатель Совета Директоров

                                Кобзев Р.С.

Секретарь

         Терехова С.С.

С протоколом ознакомлен

Директор

Союза «Черноморский Строительный Союз»
                     Ладатко А. П.
PAGE
4